БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООСКОЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Новы й Оскол

«Ж» d/Ж/?//̂ 20^ . №

Об утверждении списка учащихся
образовательных организаций
Новооскольского городского округа
на получение именных стипендий
главы администрации
Новооскольского городского округа

В соответствии с постановлением администрации Новооскольского
городского округа от 22 июля 2019 года № 397 «Об именных стипендиях
главы администрации Новооскольского городского округа», с целью
реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие образования
Новооскольского городского округа», утвержденной постановлением
администрации муниципального района «Новооскольский район»
от 09 сентября 2014 года № 1163 (в редакции от 21.10.2021 года № 569),
и с целью поощрения обучающихся и воспитанников, проявивших особые
достижения в учебной, учебно-исследовательской, социально-значимой и
общественной деятельности, в области любительского спорта,
художественного творчества и искусства:

1. Утвердить список кандидатов на получение именных стипендий
главы администрации Новооскольского городского округа (прилагается).

2. Управлению финансов и бюджетной политики администрации
Новооскольского городского округа (Лавренова Т.Н.) производить
финансирование расходов из бюджета Новооскольского городского округа на
оплату именных стипендий главы администрации Новооскольского
городского округа для поддержки одаренных детей Новооскольского
городского округа с 1 сентября 2021 года по 1 июня 2022 года включительно.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Глава администрации
Новооскольского городского округа

2

Утвержден
распоряжением администрации

Новооскольского городского округа
£ £  2022 г. № 7 / 7Lот

Список учащихся
на получение именных стипендий главы администрации

Новооскольского городского округа

№
п/п

Ф.И.О. Школа Класс Номинация

1
Кузнецов

Александр
Александрович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №1 с углубленным
изучением отдельных предметов
имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой» г.
Новый Оскол Белгородской
области

9 класс Любительский спорт

2 Петров Кирилл
Андреевич

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №1 с углубленным
изучением отдельных предметов
имени Княжны Ольги
Николаевны Романовой» г.
Новый Оскол Белгородской
области

11 класс Любительский спорт

3 Рыжих Анастасия
Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Шараповская средняя
общеобразовательная школа
Новооскольского района
Белгородской области»

11 класс
Социально-значимая

и общественная
деятельность

4 Светашова Софья
Олеговна

Областное государственное
бюджетное общеобразовательное
учреждение «Новооскольская
средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением
отдельных предметов»
Белгородской области

11 класс
Учебная и научно-
исследовательская

деятельность

5
Беседин Максим

Валерьевич

Муниципальное казенное
учреждение дополнительного
образования «Новооскольская
школа искусств имени Н. И.
Платонова»

4 класс
(флейта)

Доп. образование в
сфере культуры

2

6
Васильчикова

Ирина
Александровна

Муниципальное казенное
учреждение дополнительного
образования «Новооскольская
школа искусств имени Н. И.
Платонова»

4 класс
(синтезатор),

8 класс
(фортепиано)

Доп. образование в
сфере культуры

7
Курукина
Анастасия
Андреевна

Муниципальное казенное
учреждение дополнительного
образования «Новооскольская
школа искусств имени Н. И.
Платонова»

6 класс
(хореография)

Доп. образование в
сфере культуры

8
Шерстюкова

Светлана
Олеговна

Муниципальное казенное
учреждение дополнительного
образования «Новооскольская
школа искусств имени Н. И.
Платонова»

3 класс (ИЗО) Доп. образование в
сфере культуры